“技”を知る

第9回 静岡県MRI技術研究会
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 このたび下記の通り第9回静岡県MRI技術
研究会を開催することになりました。テーマは 「撮像技術」です。
皆さまお誘いあわせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 敬具

開会挨拶 14:00～14:05 MRI部会長 浜松医療センター 有谷 航

【企業講演】14：05～15:00 座長 静岡県立総合病院 大石 恵一

「MRI造影剤の情報提供」 ゲルベ・ジャパン
「キャノンMRI最新情報」 キャノンメディカルシステムズ
「GE社MRI最新技術紹介」 GEヘルスケア・ジャパン

【日時】

2018年10 月 27 日（土）

14:00～18:00（受付開始;13:30）
【場 所】

B-nest 静岡市産学交流センター
ペガサート 6F プレゼンテーションルーム

〒421-0857 静岡市葵区御幸町 3-21 （054-275-1655）

【参加費】 1,000 円

【技術講演】15:15～16:45 座長 静岡済生会総合病院 山崎 敬之

「こんなときどうする？部位別でみるアーチファクト対策」
「頭部」 静岡県立総合病院 石上 弘道
「上腹部」 聖隷浜松病院 鈴木 高広
「骨盤部」 富士市立中央病院 増田 裕司

【教育講演】17:00～18:00 座長 浜松医療センター 有谷 航

「How to improve your skills ～検査に役立つ隠し技～」
名古屋大学医学部附属病院 医療技術部 加藤 裕 先生

※本会は、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研究会です（更新点数 5 単位）。受付にて「MR 専門技術者のため
の個人票」をご提出ください。

※本会は、日本救急撮影認定機構の認定講習会です（2 単位）。出席証明書は認定単位取得の証明に使用できます。

共催： （公社）静岡県放射線技師会MRI部会/ゲルベ・ジャパン株式会社

会員

会員

会員

株式会社
株式会社
株式会社

◇JR静岡駅から徒歩5分
◇静岡鉄道新静岡駅から徒歩1分
〒420-0857 静岡県静岡市葵区御幸町3番地の21
ペガサート6階 プレゼンテーションルーム
TEL:054-275-1655 FAX:054-275-1656

EV EV

事務所

プレゼンテーション
ルーム

6階 ご案内図